vinculado à população cadastrada por equipes, tanto da Estratégia de Saúde da Família 72 

como Equipe de Atenção Primária. Habilitando as equipes, três em cada Unidade Básica de 73 

Saúde Tradicional, no caso Santa Cruz dos Lázaros e Parque Santo Antonio, o valor do 74 

financiamento será de R$ 365.034,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil e trinta e quatro 75 

reais). Sr. Sidnei Alves pergunta se há possibilidade de credenciar nova equipe depois de 76 

inaugurada a Unidade Básica de Saúde do Jardim Flórida. Dra. Marilis Cury diz que com a 77 

inauguração da Unidade do Jardim Flórida, será possível credenciar nova equipe.

[...]

fez várias frentes para tentar resolver este final de 15 (quinze) anos de Intervenção, mas a 89 

dívida da Santa Casa de Misericórdia de Jacareí hoje está em média R$ 100.000.000,00 (Cem 90 

milhões de reais), dos quais R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais) tributários e 91 

grande parte questionável, e mais R$ 39.000.000,00 (Trinta e nove milhões de reais) de 92 

dívida real. Dra. Rosana Gravena diz que desde que assumiram a Santa Casa vem fazendo 93 

mudanças no atendimento e é notória a diferença física e operacional da Santa Casa com o 94 

mesmo dinheiro utilizado anteriormente, não existe mais dinheiro investido, o contrato é o 95